
В соответствии с Распоряжением Администрации Смоленской области от
25.05.2022 № 737-р/адм

приказываю:

1. Внести в приказ Департамента Смоленской области по образованию и
науке от 18.02.2022 № 123-ОД О закреплении полномочий должностных лиц,
осуществляющих лицензирование образовательной деятельности следующие

изменения:
-пункт 1 настоящего приказа изложить в следующей редакции:

1. Уполномочить на внесение в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности (далее - лицензий) записи о предоставлении

лицензии, а также внесение изменений в реестр лицензий, предусмотренных
частью 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ О лицензировании
отдельных видов деятельности специалистов отдела государственных услуг
управления по надзору и контролю в сфере образования..

-пункт 2 настоящего приказа изложить в следующей редакции:

2. Уполномочить на принятие решений о рассмотрении заявлений о

предоставлении лицензии и внесении изменений в реестр и прилагаемых к

заявлениям документов или о возврате таких заявлений и прилагаемых к ним

документов начальника отдела государственных услуг и (или) начальника
управления по надзору и контролю в сфере образования Департамента..

О внесении изменений в приказ

ДепартаментаСмоленской
области по образованию и науке
от 18.02.2022 № 123-ОД О
закрепленииполномочий

должностныхлиц,

осуществляющих

лицензирование
образовательной деятельности

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ



- пункт 3 настоящего приказа изложить в следующей редакции:

3. Уполномочить на принятие решений о проведении оценки соответствия
соискателей лицензии  или лицензиатов лицензионным требованиям начальника

отдела государственных услуг и (или) начальника управления по надзору и

контролю в сфере образования Департамента..

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента/П^/^^]^^-В. Шелабина


